
Vlakový poznávací zájezd pro české a slovenské železničáře s jízdenkami FIP: PKP

POLSKO – JANTAROVÉ POBŘEŽÍ BALTU 
Aktivní dovolená u Baltu - od Helu do Kolobřehu

Chloubou středního Pomořanska je řada poklidných přímořských letovisek se zlatavými plážemi baltského pobřeží.
Kouzlo promenád u moře a menších městeček vás nadchne. Moře. Písečné pláže, stovky metrů široké, bez dlouhých
řad slunečníků a rezervovaných míst. Pohádkové borové lesy. Stavby jako ze skandinávského filmu, cihlové gotické
kostely, hrázděné statky. To je Jantarové pobřeží Baltu!             Podle počasí možnost koupání v moři každý den!

1. den Večerní odjezd vlakem z Bohumína do Polska.
2. den Průjezd celým poloostrovem Helská kosa až do přímořského letoviska HEL, rybářský přístav, rybářské domy,
maják, muzeum rybářství,  fokárium – je zde možno pozorovat zdejší mohutné  tuleně. Odpolední odpočinek na
písečné pláži, koupání v moři, možnost příjemného posezení v restauracích s rybími pokrmy. Ubytování v Leborku.
3. den Celodenní  výlet  vlakem:  Rybářský  přístav  USTKA je  typickým pobřežním letoviskem s  dlouhou pláží  a
přímořskou promenádou. První písemná zmínka o tvrzi v ústí řeky Slupy do Baltského moře pochází z roku 1337.  V
roce 1903 vznikly oba zdejší 500m dlouhé vlnolamy, někdy nazývané mola. Na Východním molu budeme obdivovat
sochu Sirénky.  Historický park pevnosti Ustka přibližuje reálie 2.světové války -  tvoří jej několik objektů baterie
Blünchera. V roce 2013 byl nad přístavním kanálem postaven zajímavý moderní otočný most pro pěší a cyklisty. 
4. den Vlakem do rybářského přímořského letoviska LEBA. Místním spojem k národnímu parku: SLOWINSKI PARK
NARODOWY na  seznamu  biosférických  rezervací  UNESCO,  přezdívaného  „POLSKÁ SAHARA“! Název  národního
parku, založeného v roce 1967, je vzpomínkou na kašubskou etnografickou skupinu Slovinců.  Unikátní  pohyblivé
duny dosahují výšky až 30 – 40 metrů, leží mezi Baltským mořem a  jezerem Lebsko. Při pěkném počasí se můžeme
zpět do města Leba vydat pěšky 8 kilometrů po pobřeží, na půli cesty je odbočka k muzeu Rabka, kde byly během
2. světové války  testovány německé raketové zbraně naváděné rádiovými vlnami. Jejich vývoj probíhal od roku
1941 a dnes je zde k vidění několik bunkrů a zbytky montážních hal. Za příznivého počasí možnost koupání v moři.
5. den DARLOWO –  kdysi  prosperující  středověké  hanzovní  město  si  uchovalo  velkou  část  svého  původního
charakteru.  Navštívíme  hrad  pomořanských  knížat,  na  kterém  strávil  posledních  10  let  svého  života  z  trůnu
sesazený  král Erik I., který vládl v letech 1396 – 1438 vládl Dánsku, Norsku a Švédsku.; byl znám jako  „poslední
baltský Viking“. Podle časových možností přesun do menšího přímořského letoviska DARLÓWKO, kde se klene přes
řeku zvedací most pro pěší, jehož řídící věž, někomu připomínající houbu a jinému vesmírnou stanici ze sci-fi filmu.
6. den Promenáda Přátelství v  městečku  MIELNO byla  založena v  roce  1908.  Časem si  turisté  odpočívající  v
letovisku oblíbili toto místo pro procházky a ... tak to zůstalo. V roce 2018 byly v rámci poslední etapy rekonstrukce
projektu Promenády spojeny dva stávající úseky do jednoho celku. Lávky jsou dlouhé asi 300 metrů a díky nim
promenáda byla prodloužena na téměř 2 kilometry a stala se důležitým prvkem, protože nyní můžete dojít pěšky z
centra až do Unieście. Modrá vlajka 2020 byla udělena pláži ke koupání v Mielně. 
7. den Odjezd z ubytování. Prohlídka největších polských přímořských lázních: KOLOBŘEH – Perla Baltu. Návštěva
symbolu města – majáku. Původně zde stála pevnost podle francouzských pevnostních vzorů, ale v březnu 1945 ji
vyhodili Němci do vzduchu, a samotná pevnost byla místem jejich posledního odporu v pokořeném městě. Nový
maják, postavený Rusy, byl hotov již v listopadu 1945 a stal se zároveň i pomníkem bojů. Dnešní maják s výškou
26m vysílá světlo viditelné ze vzdálenost  až 16 námořních mil (cca 30 km). Místní molo s dlouhou historií – první
100 metrové molo zde stálo v roce 1881. Po zničení během 2.světové války získalo současnou podobu v roce 1971.
S délkou 220 m a šířkou 9 m jde o nejdelší železobetonové molo v Polsku.                     Večerní odjezd vlakem do ČR.
8. den Ranní příjezd vlaku do Bohumína. Pořadí programu se může změnit. 

5.8. - 12.8.2021 8500 Kč
CENA NA 1 OSOBU ZAHRNUJE:  5x ubytování ve 2* hotelu, 5x polopenze (snídaně, večeře), místenky v Polsku,
služby vedoucí zájezdu: Libuše Sládečková, DPH, zákonné pojištění CK proti úpadku.
CENA NEZAHRNUJE: cestovní pojištění UNION za 288 Kč, případné vstupy
POVINNÝ DOPLATEK: lůžko Bohumín – Hel a Kolobřeh – Bohumín. CENY JSOU V JEDNOM SMĚRU: 
1 lůžko T3 za 590 Kč, 1 lůžko T2 za 890 Kč nebo místenku za 100 Kč.

LIBUŠE TRAVEL E-MAIL: info@libusetravel.cz
CESTOVNÍ KANCELÁŘ WEB: www.libusetravel.cz
IČ:88753743 MOBIL: 602 449 442

 

mailto:info@libusetravel.cz
http://www.libusetravel.cz/

